П Р И К А З

 24 марта  2025г.                  № 187

О проведении школьной

научно-практической конференции

 Согласно плану работы общеобразовательного учреждения на 2024-2025 учебный год, с

целью развития творческой исследовательской активности детей и стимулирования у них

интереса к фундаментальным и прикладным наукам, на основании Положения о проведении

научно-практической конференции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести научно-практическую конференцию 5 и 13 мая 2025 года.

2. Утвердить график проведения конференции (Приложение № 1), список проектов

(Приложение 2).

3. На конференцию представляются исследовательские работы и проекты обучающихся  2 - 4

классов и 5-10 классов.

4. Руководителям проектов:

6.1.  Подать заявки, на участие в конкурсе, в срок до 23 марта 2025 года.

6.2. Предоставить исследовательские работы учащихся в учебную часть до 25 апреля 2025

года.

6.3. Довести до сведения родителей, участников научно - практической конференции,

дату, время и место проведения конференции

6.4. Обеспечить явку участников на конференцию.

5. Возложить на руководителей проектов ответственность за сохранение жизни и здоровья

детей в ходе проведения конференции

6. Назначить заместителя директора Черняк В.А. ответственной за организацию и проведение

школьной конференции.

7. Заместителю директора Черняк В.А.:

7.1. Сформировать списки жюри в срок до 30 апреля 2025 года.

7.2. Подготовить протоколы, грамоты, сертификаты и благодарственные письма

7.3. Отразить итоги проведения научно-практической конференции в справке и

заслушать на планѐрке 19 мая 2025 года.

7.4. Подготовить информацию о проведении научно-практической конференции и

предоставить еѐ администратору вычислительных сетей Евсюковой А.О. для

размещения на сайте общеобразовательного учреждения в срок до 31 мая 2025 года.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________  М.В. Прасалова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"БУТИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Прасалова
Марина Владимировна, директор

13.05.25 11:43
(MSK)

Сертификат F8E4B8C7CB53CD9DD49558C19F6B26CE

Приложение № 1 к приказу

МКОУ «Бутиковская СОШ»

от 24.03.2025г. №187

График проведения

Научно-практической конференции

Классы
Время

проведения

Место

проведения
Жюри

5 мая 2025 года

2-4 классы

(8 проектов)
11.10

Кабинет

№ 11

1. Прасалова М.В., директор школы

2. Герасимчук Г.П., заместитель директора

3. Авдеева Н.В., заместитель директора

4. Заколодная С.В., учитель начальных классов

5. Гапонова А.В., учитель-логопед

13 мая 2025 года

5-10 классы

(14 проектов)
11.10

Кабинет

№ 11

1. Прасалова М.В., директор школы

2. Герасимчук Г.П., заместитель директора

3. Авдеева Н.В., заместитель директора

4. Кудашова Т.В.., психолог

Приложение № 2 к приказу

МКОУ «Бутиковская СОШ»

от 24.03.2025г. №187

Проекты научно-практической конференции

2025г.

Расписание проведения:

Начальная школа: _05.05.2025г._____

Старшая школа: _13.05.2025г.____

№

п/п

ФИО

руководителя

ФИ

учащегося

Класс  Тема проекта

1 Барабожина Л.Ю. Петрова Анна 2А «Вафли своими руками»

2 Ржанова С.А. Черникова

Диана

2Б «Почему вымерли динозавры»

3 Горелова В.П. Урюпина Дарья 3 «Хореография»

4 Чеданов

Владимир

«Строение автомобиля УАЗ»

5 Зайц Таисия «Вторая жизнь пластика»

6 Юнал Ахмет «Резервные источники

электроэнергии»

7 Барабаш Е.В. Губайдуллина

Диана

4 «Моѐ любимое блюдо манты»

8 Грачѐв Никита «О моих работах из

художественной школы»

9 Асташкина И.М.  5А «Музыка в кино»

10 Яхонтова И.С. Фролов Иван 8А «Высшее образование – мода или

необходимость»

11 Евсюкова И.В. Золотова

Евгения

«Великие люди России.  Петр

Ильич Чайковский»

12 Авдеев Георгий,

Черняк

Владислав,

Хижняк Ева

7 «Великая Победа в лицах»

13 Матвеева О.В. Вдовин Арсений 6А «Мои любимые книги»

14 Кожукарь М.К. Малеева Анна 10 «Лекарственные растения

Заокского района»

15 Миранкова Т.С. Авдеев Алексей 5Б «Урбаэкология»

16 Голоушкина Т.В. Кабацкая

Маргарита

8Б «Болотов А.Т. – создатель первого

в России детского театра»

17 Слав Ф.П. Слав Богдан 10 «Исследование на эффективность

использования светодиодных ламп

освещения , на экономичность».

18 Кузнецова О.А. Черняк

Владислав

7 «Искусство в математике»

19 Авдеев Алексей 5Б «Педагогическая династия моей

семьи»

20 Слав Л.И. Слав Богдан 10 «Кормушка для домашней птицы»

21 Малеева Анна «Панно из атласных лент»

22 Кошелев

Владислав

«Лазерная резка металла. Ёлка»